
„Gaublys. Geografijos vadovėlis III gimnazijos klasei, I dalis“  

VERTINIMAS 

Patvirtinu, kad vadovėlio rankraštis atitinka geografijos bendrojo ugdymo programos III 

gimnazijos klasei reikalavimus. 

• 2 temoje litosferos apibūdinimas pakankamai išsamus, bet apie tai bus kalbama kitose 

temose, dėl to siūlymas apsiriboti bendriniais dalykais.  

• Antroposferoje reikėtų drąsiai teigti 8 mlrd.  

• 5 temoje būtų labai gerai, kad kiekvienas DVT tikslas būtų ne tik įvardytas, bet ir trumpai 

aprašytas.  

• DVT indekso vertės pavyzdžiuose reikėtų pateikti ir Lietuvą.  

• 9 temoje reikėtų apjungti kai kurias ugnikalniuo išsiveržimo metu į aplinką patenkančias 

medžiagas.  

• II skyriaus savikontrolei skirtame puslapyje reikia pateikti daugiau skirtingoms uolienų 

grupėms priskirtinų uolienų pavyzdžių.  

• 13 temoje reljefo ir kraštovaizdžių įvairovę reikėtų papildyti daugiau pavyzdžių.  

• 20 temoje antroporeljefo pavyzdžiais galėtų būti įvairūs žmonių pastangomis sukurti 

Lietuvos reljefo dariniai.  

• 23 temoje reikėtų pabrėžti, kad ne tik deguonis, bet ir azotas yra gyvybiškai svarbios 

dujos gyvybei.  

• Suvienodinti vandens albedo reikšmes tekste ir paveiksle.  

• 25 temoje reikėtų apsispręsti, ar taikyti Hadlio ar Hadlėjaus apytakos rato (gardelės) 

pavadinimą. Tas pats su Ferelo ar Ferelio.  

• 28 temoje reikėtų patikslinti, ar neįsivėlė klaida teiginyje apie daugėjantį tropinių naktų 

skaičių ir trukmę.  

Apibendrinant, „Gaublys. Geografijos vadovėlis III gimnazijos klasei, I dalis“ atitinka BUP ir 

bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktus. 

 

Pagarbiai 

Mokytoja ekspertė Asta Rutkienė 

 


